.... .

. . .

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022

O MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA-MA, por meio da Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Urbanismo, torna público aos interessados que fará realizar às 09:00
do dia 28 de fevereiro de 2022, na sala de sessões localizado no prédio da PREFEITURA
MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA, localizado na Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das
Nações, Cep 65.930-000, licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
001 /2022, no tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", com execução INDIRETA no regime
de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, visando à Contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para contenção de erosão com sistema de drenagem pluvial urbana (parte 01)
e recuperação de área afetada por erosão no centro do município de Açailândia - MA, de
interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, conforme descrito na
planilha orçamentária e Projeto Básico, Anexos ao presente Edital. A presente licitação
tem fundamento legal na Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, e demais
legislações pertinentes. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra, de 2ª a 6ª feira , em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h
(quatorze horas) e no sítio oficial deste poder executivo - www.acai landia.ma.gov. br,
onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esc larecimentos adicionais no
endereço supra ou pelo e-mail licitacao@acailandia.ma.gov. Açailândia/MA, 21 de
janeiro de 2022 .

'

CARLOS ALBE~DA DA COSTA

Secretário Municip~f::~utura e Urbanismo

Port. n. º 032/2021 - GAB.

Av. Santa Luzia, s/n, CEP: 65.930-000 - Açailândia/MA.